
 
 
 
  
  
  
   
  
   
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

           Amministrazione       Ufficio acquisti         
       www.unicam.it  Via Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402015 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: acquisti@unicam.it 

OGGETTO: Modifica Determina a Contrarre Repertorio N. 299-2025 Prot. N. 0016353 del 

27.02.2025 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che con Determina a Contrarre Repertorio N. 299-2025 Prot. N. 0016353 del 

27.02.2025 è stato disposto l’affidamento all’Operatore Economico BOS 

S.R.L, per il servizio di affitto di Stand 20mq a 2 lati aperti - area libera per 

partecipazione alla Fiera Cosmofarma 2025 come espositore per pubblicizzare 

il Master in Preparazioni Galeniche; 

 

TENUTO CONTO  che, a seguito di successiva comunicazione da parte del docente richiedente e 

per un errore di valutazione del preventivo l’OE indicava la richiesta di 

pagamento anticipato rispetto alla disponibilità dello spazio in fiera;  

 

TENUTO CONTO  della richiesta fatta dal Prof. Palmieri Giovanni Filippo di acconsentire alla 

richiesta di pagamento anticipato;  

 

RICHIAMATO  lo Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n.194 

del 30 luglio 2012 ed entrato in vigore il 27 settembre 2012; modificato con 

Decreto rettorale n.179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n.236 

del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015;   

RICHIAMATO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università di Camerino, emanato con D.R. n.475 del 29 giugno 2001; 

VISTO  il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, in particolare l’art. 50, co. 1 lett. b) 

che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, attraverso l’adozione da parte della stazione appaltante, ai sensi 

dell’art. 17, commi 1 e 2, di un atto che contenga la decisione di contrarre e che 

individui, l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


 
 
 
  
  
  
   
  
   
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

           Amministrazione       Ufficio acquisti         
       www.unicam.it  Via Gentile III da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 402015 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: acquisti@unicam.it 

VISTI    i principi generali di cui al titolo I del D.lgs. 36/2023;  

VISTO l’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, in 

materia di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTA  la disponibilità sul Centro di Costo/Progetto “FPD102012 - Master in 

"Regolatorio Industriale del Farmaco" A.A. 2023/24 - Palmieri G. F.” del 

budget 2025, e la relativa autorizzazione da parte del responsabile dello stesso; 

 

RITENUTO   necessario dar seguito alla modifica della determina sopradetta; 

 

DETERMINA 

Art. 1   - Di autorizzare il pagamento anticipato per l’affitto degli spazi in fiera Cosmofarma 2025 

come da Determina in oggetto. 

 

 Camerino                   

 

                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                 Ing. Andrea Braschi 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2025-03-28T09:31:01+0100
	IT
	Andrea Braschi




